1

Администрация Арсеньевского городского округа
 Приморского края

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

18 января 2019 года                                № 3                                           г. Арсеньев

	О проведении комплекса мероприятий по предупреждению заноса и недопущению распространения ящура на территории Арсеньевского городского округа.

Заслушав и обсудив информацию начальника КГБУ «Арсеньевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» А.А. Ковика о ситуации сложившейся в связи с массовым заболеванием свиней ящуром на племенной ферме ООО «Русагро-Приморье» и в целях недопущения распространения ящура на территорию Арсеньевского городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. КГБУ «Арсеньевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (Ковика), государственной ветеринарной инспекции Приморского края (Белоус), Уссурийскому отделу по ветеринарному и фитосанитарному надзору Управления Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области (Шевцова), совместно с  пресс центом администрации (Диденко) - организовать разъяснительную работу среди населения и руководителей свиноводческих предприятий о мерах профилактики и предотвращения заноса вируса ящура на территорию Арсеньевского городского округа.
2. Административной комиссии администрации Арсеньевского городского округа (Кошель) совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Арсеньевский» (Дулов), Уссурийским отделом по ветеринарному и фитосанитарному надзору Управления Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области (Шевцова), управлением экономики и инвестиций администрации АГО (Конечных) принять меры по исключению реализации продукции животного происхождения в неустановленных местах торговли.
 3. Населению города проводить самостоятельный убой животных только по согласованию и разрешению ветеринарного специалиста.
4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Арсеньевская городская больница» (Аплюшкина) обеспечить готовность медицинских учреждений по оказанию помощи населению при заболевании ящуром.
5. Пресс центру администрации городского округа (Диденко) данное решение опубликовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель комиссии по предупреждению и
 ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
[bookmark: _GoBack] пожарной безопасности                                                                    В.С. Пивень